
10/2018_ Conferimento incarico ex art. 110, comma2 , D.lgs. 267/2000 Pagina 1 
 

UNIONE DEI COMUNI “MARMILLA” 
Sede Leggale Viale Rinascita , 19 – 09020 Villamar  

 
DECRETO DEL PRESIDENTE 

ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267/2000 
 

N° 10 del  
28.12.2018 

 

 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO EX ART. 110, COMMA 2, DEL 

D.LGS. 267/2000 

 
IL PRESIDENTE 

 
Richiamato il decreto di nomina del Presidente n. 6 del 29.12.2017 avente ad oggetto: CONFERIMENTO 
INCARICO EX ART. 110, COMMA 2, DEL D.LGS. 267/2000; 
  
Considerato che l’incarico ha scadenza il 31.12.2018; 
 
Ritenuto di dover prorogare l’incarico per un altro anno, al fine di consentire all’ing. Ortu Alessio di 
proseguire i procedimenti avviati nel corso dell’anno 2018;  
 
Vista la sentenza del Consiglio di Stato n. 1549/2017, nella quale si evidenzia il carattere eminentemente 
fiduciario della nomina, nei casi disciplinati dall’art. 110, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Ritenuto,  pertanto, di dover procedere alla proroga del contratto dell'ing. Ortu Alessio per il periodo 01 
gennaio 2019/31 dicembre 2019; 
 
Ritenuto di dover nominare l’ing. Ortu Alessio Responsabile del Servizio di Protezione civile dal 01.01.2019 
al 31.12.2019; 
 

DECRETA 

 
1) Di nominare l'ing. Ortu Alessio nato a Cagliari il 15/10/1983, istruttore direttivo, cat. D, con funzioni 

di coordinamento, del servizio associato di protezione civile dell’Unione dei comuni “Marmilla”; 
 

2) Di dare atto  che l'incarico avrà decorrenza dal 01 gennaio 2019, fino al 31 dicembre 2019, per n. 36 ore 
settimanali; 

 
3) Di dare atto che, in ogni caso, il presente incarico verrà meno immediatamente nel caso di cessazione 

del Presidente dell'Unione; 
 

4) Di attribuire all’ing. Ortu Alessio le funzioni di Responsabile di Servizio di Protezione civile;  
 

5) Di incaricare il responsabile del settore affari generali affinché provveda alla  stipula del contratto 
individuale di lavoro; 

 
6) Di riconoscere all’Ing. Ortu Alessio, una retribuzione di posizione riproporzionata su base annua per 

(tredicesima compresa), di Euro 6.000,00 per 13 (tredici) mensilità 
 



10/2018_ Conferimento incarico ex art. 110, comma2 , D.lgs. 267/2000 Pagina 2 
 

7) Di dare atto che tale decreto sarà pubblicato mediante affissione all’Albo Pretorio sul sito internet 
istituzionale per la durata di 15 giorni;          
 

IL PRESIDENTE 
       F. to Celestino Pitzalis 
 
 
 
 

 
N° 280 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

 
Si certifica che copia del su esteso decreto è stata affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di 
questa Unione, all’indirizzo www.unionecomunimarmilla.it,  come previsto dal D.Lgs. 267/2000 e 
D.Lgs. 33/2013 per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
 

IL SEGRETARIO 
F. to Dott. Giorgio Sogos 

 

 
 
 

http://www.unionecomunimarmilla.it/

